Item dixit per juramentum suum quod nunguam vidit, nee audivit dici vel legi sta-
tuta predicti ordinis milicie Templi, nec ea voluerunt sibi ostendere illi qui .ea habe-
bant, licet hee pluries requisierit, nisi & duobus mensibus eitra, videlicet Pictavis, ubi
ostenderunt sibi solum eapitulum faciens mencionem de presbyleris. Et dixit quod
ipse propter predicta habet vehemens argumentum et presumpecionem quod illi de
dicto ordine milicie Templi qui eonfessi sunt errores sibi impositos dixerunt et depo-
suerunt veritalem.

Ttem dixit per juramentum suum quod vi, vel metu lormentorum vel alias non dixit
aliud quam veritatem , nec¢ in premissis immiseuil aliquam falsitatem et quod puram
yveritaiem dixit pro salute anime sue.

14.

DECLARACION DEL VISITADOR HUGO DE PARAUDO.

In nomine Domini amen. Aunno ejusdem Domini milesimo ecce.® seplimo indicione
sexta, mensi novembri, ejusdem mensis nona die, pontificatus, sanlissimi patris et
domini domini Clementis divina provideneia pape quinti anno seeundo, in religiosi viri
fratris Nicolai de Anisiaco comissarii fratris Guillelmi de Parisius ordinis Predicato-
rum, inquisitoris heretice pravitatis auctoritate apostolica in regno Francie deputali,
in domo milice Templi Parisius pro inquirendo contra quasdam personas dicti ordinis
existenles, eidem delatas super dicto erimine, existentis, nostrum notariorum publico-
rum et infraseriptorum testium presencia personaliter constitutus frater Hugo de Pa~=
-raudo miles dieli ordinis, et visitator Francie, juratus ad saneta Dei evangelia, ab eo
corporaliter tacta, in causa fidei de se el aliis dicere veritatem, et requisitus de tem-
pore et modo sue recepeionis, dixit per juramentum suum quod fui receptus in domo
Templi Lugdunensis per fratrem Hymbertum de Paraudo pateaum suum in festo Ma=
gorum immediale preterito fuerunt quadraginta quatuor anni presentibus fratre Hen-
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co de Dola et quodam ali fratre voeato Johanne, qui postea fuil preceplor de la Muce,
el quibusdam aliis de quorum nominibus non recolil, Dixil eciam per juramentum suum
quod, poest multas promissiones al eo factas de observandis statulis et seeretis ordi-
nis, positum fuit mantellum ordinis ad collum suum, et predictos Johanues qui poslea
fuit preceptor de Id Muce duxit eum retro quodam altare, el ostendit eidem quamdam
crucem in qua crat imayo Jhesu Cristi, el precepit sibi quod abnegaret illum cujus
ymago ibi representabatur, el espuerel supra crueem; el ipse lune licel invitus Jhe-
sum Christum abnegavit, ore, et non corde, ut dixit. Dixit eciam per juramen-
tum suun quod, non obslante precepto quod fuit sidi faclum de spuendo, non spuil
supra crucem, ulb dixit et non abnegavit nisi semel. Requisilus ulrum osculatus
fuissel recipientem ipsum qui loquitur, dixit per juramentum suum quod sic in
ore solummodo. Interrogatus utrum aliquos. fratres rececpisset, dixit per juramen-
tun suum quod sie pluries. Requisitus per quem modum recipicbat, dixit per ju-
ramentum suum* quod, poslquam promiserant servare stalua et secrela ordinis,
¢l mantellis ad colla ipsorum positis, ducebat eos ad loca scereta, et faciebat se
osculari abeis in inferjori parle spina dorsi, in umbilico et in ore et postea facie-
hat apportari erucem in_presencia cujuslibet, et dicebat eis quod oportebat de statulis
dictis ordinis quod abnegarel erucifixum et crucem ter, et spuerent supra crucem et
ymaginem Jhesu Chisti dieens quod, licet hoe eisdem preeiperet, non faciebat corde.
Requisilus utrum invenisset aliquos qui hoe facere contradicerent, dixit quod sic ta-
men finaliter faciebant abnegacionem et spuicionem. Dixit eciam per juramentum suum
quod illis quos recipiebat dicebal quod, si aliquis ealor naturalis urgeret ipsos ad in=
contineneiam, dabal eis licenciam refrigerandi se cum aliis fratribus. Dixit tamen quod
non precipiebal eis predicta corde, sed ore solum. Requisitus ex quo predicla non
percipiebat corde sed ore solum, quare hoc faciebat, respondit per juramenluni suum
quod hoc faciebat quia usus erat de statutis ordinis. Requisitus utrum illi qui recep-
li fuerunt de mandalo suo per alios, codem modo per quem dixit se alios reeepisse
recepli fuerunt , respondit quod neseit, quia illa que fiunt in capitulis aliguo modo non
possurt revelari illis qui non fuerunt presenles, nec seiri ab eis et ideo neseit si ita re-
eipiebantur. Requisitus utrum crederet quod omnes frates dicti ordinis per illum mo-
dum sint recepli, respondil quod non credebat. Postea lamen dicta die in dieti com-
missarii, nostrum notarium et testium infraseriptorum comparens, dixit quod male in-
lellexerat el male responderat, et dixil per juramentum suum guod melius eredebat
quod omnes reciperentur per illum modum quam per alium, et hoe dieebal suum L.HEE-
tum eorrigendo, et ne degerarel. Requisitus de capite de quod supra fit meneio, dixit
per juramentum suum quod illud viderat, tenuerat el palpaveral apud Munteu!pf:ssu-
lanum, in quodam capitulo, et ipse el alii fratres presentes illud adoraverant. Dixit la-
men quod ore et fingendo adoraverat et non corde: yescit tamen si alii fratres adora-
baut corde, Requisitus ubi sit, dixit quod dimisit illud fratri Petro Alemandim precep-
tori domus Montispessulani, sed necit utrum gentes regis illud invenerint. Dixit quod
dietum eaput habebat quator pedes, duos anle ex parte faciei, et duos retro. Requisi-
tus per juramenlum suum utrum vi, vel metu tormentorum vel eareeris, seu alia de
cansa, aliquam falsitatem dixissel aul immiscuisset in sua deposicione, aul verilalem
tacuiset, dixit per juramentum suum quod non; inmo puram sine aliguo mendacio di-